

Kjøleskap til abonnementsordningen Skolefrukt - ny utlysning

Spørsmål og svar per 11. mai 2021:

Spørsmål: Under ESPD er det spørsmål om underleverandører. Skal vi her angi leverandøren på kjøleskapet?

Svar: Ja, angi navn på leverandør og adresse (land)

Spørsmål og svar per 19. mai 2021:

Spørsmål med svar etter hvert delspørsmål 1 og 2: For å være 100% sikker på prisoppsett og frakt har vi forstått det slik: Er dette korrekt?

1. Pris på skap skal prises EXW fra navngitt lager i Norge. **Svar: Ja**
2. Vi skal ikke oppgi noe kronebeløp, kun angi prosentvist påslag på x fraktkostnad og annen tjeneste kostnad som eksempelvis plassering/kast av emballasje. **Svar: Ja, kun oppgi prosenttall i bilag 2 (skjema), for eksempel: 35**

Spørsmål og svar per 20. mai 2021:

Spørsmål: Ønskes det tilbud på kjøleskap som tar IFCO kasser i bredde 60cm. Med andre ord, 60 bredt og 40cm i dybde. Eller kan det eventuelt tilbys et kjøleskap som tar 50cm i bredde og 70cm i dybde?.

Svar: Vi ønsker kjøleskap som tar IFCO kasser i bredde 60cm. **Ikke** skap som tar 50cm i bredde og 70cm i dybde

Spørsmål og svar per 25. mai 2021:

Spørsmål: Under utfylling av ESPD og leverandører, er det såvidt jeg kan se, kun Norske leverandører med organisasjonsnummer når vi forsøker å registrere en ny leverandør. Kan dere bekrefte eller avkrefte dette?

Svar: Når det gjelder tilbyders utfylling av ESPD er det viktig å være klar over at vi som innkjøper ikke ser skjermbildet og hvordan tilbyder skal fylle ut ESP skjema. Er det usikkerhet knyttet til dette er det best å kontakte Mercell på 21 01 88 60 som har kundestøtte.

Vi har fått følgende svar fra Mercell på spørsmålet: "Når man skal legge til underleverandør i ESPD-skjemaet i Mercell, så inviteres de til å besvare ESPD-skjemaet som underleverandør. Etter at de er lagt til på skjemaet, så går det ut en invitasjon til dem på den epostadressen man registrerer på dem."

Videre har Mercell skrevet: "Man må velge hvilket land leverandøren er registrert i. Dersom "Norge" er valgt, så vil den kun se etter norske organisasjonsnumre. Dersom "Sverige" er valgt, så gjelder det samme for svenske organisasjonsnumre, osv. Man må altså velge land når man inviterer underleverandøren."

Om dette ikke var svar på spørsmål anbefaler vi at dere altså kontakter Mercell sin kundestøtte direkte 21 01 88 60.

Spørsmål: Kan vi få tilsendt logoen, så vi kan beregne kostnad for silketrykk?

Svar: Er nå lastet opp i Mercell som vedlegg.

Spørsmål og svar per 27. mai 2021:

Spørsmål: Vi har kjøleskap til kjøkken/stor kjøkken osv. God kvalitet med bra klima for mat.

Disse kjøleskapene ligger i prisklasse 20.000,- Er dere ute etter slike, eller ser dere kanskje etter billigere Elkjøp/Power kjøleskap med lav prisklasse?

Er litt ute etter å finne ut om vi skal levere inn tilbud eller ikke. Det er mye jobb, og hvis vi er utenom prisklasse er dette fint å vite.

Svar: Vi må her vise til konkurransegrunnlaget. Se spesielt punkt 6 tildelingskriterier og punkt 7 evaluering. Det er ikke bare pris som har betydning. Skaptens utvendig mål, kvalitet på skap, tilgjengelighet og service, samt miljø blir også tillagt vekt.

Spørsmål og svar per 31. mai 2021:

Spørsmål: Vedrørende dekor på kjøleskap. Er det slik å forstå at størrelsen på dekoren skal være i henhold til pdf filen som er lagt ut eller er mindre størrelser av interesse. Årsaken til spørsmålet er trykk kostnadene.

Svar: Størrelsen på dekoren skal være i henhold til pdf profilen.